

**Bekæmp Meningitis**

Kildebakken 2  
3520 Farum

CVR-nr. 39 48 14 99

**ÅRSRAPPORT**

26. marts – 31. december 2018

(1. regnskabsår)

## Bestyrelsens påtegning

Undertegnede bestyrelse for Bekæmp Meningitis har aflagt årsrapporten for 2018 for foreningen.

Årsrapporten er aflagt efter gældende regnskabsbestemmelser. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten instilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farum, den 12. marts 2019

Bestyrelsen:

Ivar Petersen  
(formand)

Jackie Petersen  
(næstformand og kasserer)

Simon Carter-Graham

# Den uafhængige revisors påtegning på regnskabet

Til foreningens medlemmer:

## Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bekæmp Meningitis for regnskabsåret 26. marts – 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 26. marts – 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

## Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hundested, den 12. marts 2019

Revisionsfirmaet Poul Rexen Thomsen ApS  
statsautoriseret revisor  
Cvr.nr. 81127115



Poul Rexen Thomsen  
statsautoriseret revisor  
MNE-nr. 9432

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bekæmp meningitis er aflagt i overensstemmelse med danske årsregnskabslovs bestemmelser for klasse A-virksomheder og foreningens vedtægter. Som følge af foreningens karakter er der dog foretaget tilpasninger i opstillingsformen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Opstillingsform**

Resultatopgørelsen er opstillet, så den bedst viser indtægter og omkostninger i forbindelse med foreningens aktiviteter i det forløbne regnskabsår.

#### **Indtægter**

Der er i årsregnskabet indtægtsført de i året opkrævede kontingenter, private bidrag og sponsorater

#### **Omkostninger**

Omkostninger omfatter foreningsudgifter til foreningens drift.

Ikke betalte omkostninger for regnskabsperioden optages som skyldige udgifter.

### **Balancen**

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender optages til nominel værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### **Likvide midler**

Bankindestående optages til nominel værdi.

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser optages til nominelværdi.

## Resultatoppgørelse for perioden 26. marts - 31. december 2018

2018

Noter

	Medlems kontingenter	700
	Gavebidrag modtaget	11.391
	Andre bidrag:	
	Sponsorat Pfizer (efterskole informationsposter)	<u>6.900</u>
	<b>Bruttoindtægter i alt</b>	<b>18.991</b>
1	Omkostninger oplysningsaktiviteter	15.821
2	Omkostninger administration	<u>2.522</u>
	<b>Årets resultat</b>	<b><u>648</u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

2018

### AKTIVER

Tilgodehavende Paypal	<u>282</u>
	<u>282</u>

Bankindestående	<u>366</u>
-----------------	------------

<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<u>648</u>
--------------------------------	------------

<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>648</u>
----------------------	------------

### PASSIVER

Egenkapital:	
Overført af årets resultat	<u>648</u>

<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<u>648</u>
--------------------------	------------

<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>648</u>
-----------------------	------------

**Noter**

2018

1	Omkostninger oplysningsaktiviteter:	
	Website incl. design og setup	5.904
	Facebook	1.294
	Grafik/design	522
	Produktion af materiale informationsposter	2.307
	Porto udsendelse af materiale	5.794
		<u>15.821</u>
2	Diverse administrationsomkostninger	<u>2.522</u>
		<u>2.522</u>